
 
Республика Карелия 

Администрация Петрозаводского городского округа 

Комитет социального развития 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного  

профессионального образования Петрозаводского городского округа 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 

 (МАУ ДПО ЦРО) 
 

ПРИКАЗ 
 

«20» октября 2025г. № 136 О/Д 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда  

работников МАУ ДПО ЦРО  

 

В соответствии с Постановлением Администрации Петрозаводского 

городского округа от 03.10.2025 № 2780 «Об увеличении оплаты труда» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменение в Положение об оплате труда работников 

муниципального автономного учреждения дополнительного профессионального 

образования Петрозаводского городского округа «Центр развития образования», 

утвержденное от 25.06.2021 № 153 о/д, изложив приложение в следующей 

редакции: 

 

«Приложение  

к Положению об оплате труда работников 

муниципального автономного учреждения 

дополнительного профессионального 

образования Петрозаводского городского 

округа «Центр развития образования» 

 

Размеры должностных окладов (окладов) работников 

муниципального автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования Петрозаводского городского округа 

«Центр развития образования» 

 Минимальный размер оклада 

(должностного оклада) (рублей) 

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых 

профессий рабочих, (приказ Министерства здравоохранения и социального 

развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий 

рабочих» 

Профессиональная квалификационная 

группа «Общеотраслевые профессии 

рабочих первого уровня» 

 

1 квалификационный уровень 6 405 



Профессиональные квалификационные группы общеотраслевые 

должности служащих (приказ Министерства здравоохранения и социального 

развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих») 

Профессиональная квалификационная 

группа «Общеотраслевые должности 

служащих второго уровня» 

 

1 квалификационный уровень 13 541 

Профессиональная квалификационная 

группа «Общеотраслевые должности 

служащих третьего уровня» 

 

1 квалификационный уровень 16 003 

4 квалификационный уровень 18 465 

Профессиональная квалификационная группа в соответствии с 

приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 06.08.2007 № 526 «Об утверждении профессиональных 

квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических 

работников» 

Профессиональная квалификационная 

группа «Врачи и провизоры» 

 

2 квалификационный уровень 12 310 

Профессиональная квалификационная группа должностей 

руководителей структурных подразделений (приказ Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 

№ 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 

должностей работников образования» 

Профессиональная квалификационная 

группа должностей руководителей 

структурных подразделений 

 

2 квалификационный уровень 31 065 

3 квалификационный уровень 39 938 

Профессиональная квалификационная 

группа должностей педагогических 

работников 

 

3 квалификационный уровень 17 234 

4 квалификационный уровень 18 465 

 

Размеры должностных окладов (окладов) работников 

муниципального автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования Петрозаводского городского округа 

 «Центр развития образования», должности которых не отнесены к 

профессиональной квалификационной группе 

дефектолог 16 003 

логопед 16 003 

». 



2. Ввести в действие изменения в Положение об оплате труда работников 

муниципального автономного учреждения дополнительного профессионального 

образования Петрозаводского городского округа «Центр развития образования» 

с 01.10.2025. 

3. Специалисту по кадрам Ранта И. Л. ознакомить с настоящим Приказом всех 

работников под подпись. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор Л.В. Иконникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


		2025-12-12T12:45:42+0300
	Иконникова Любовь Викторовна




